МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕРДЕЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2020 года № 09
О внесении изменений в постановление № 27/1 от 27 сентября 2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сердежского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл»

В связи с приведением в соответствие с законодательством, в частности согласно Федеральному закону от 02.12.2019 № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» Сердежская сельская администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в Административный регламент проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сердежского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл», утвержденный постановлением Сердежской сельской администрацией от 27.09.2013 г. № 27/1, следующие изменения:

1) пункт 9.8 изложить в следующей редакции:

«9.8 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Сердежского сельского поселения                                           А.В. Семенов
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

425471, Марий Эл Республика

Шернур район ,Кугу Сердыж ял,40

тел.:(8-83633)9-22-15

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425471, Республика Марий Эл,

Сернурский район, д.Большой Сердеж,40

Тел.:(8-83633) 9-22-15

ОКПО 76869829, ОГРН 1051203014610, ИНН\КПП 1212004320\121201001

Исх.№  30
от 01.02.2019г                                                   Прокурору Сернурского района

старшему советнику

                                                                            юстиции Якимову А.А.

       На Ваш протест от 24.01.2019 №02-02-2019 на отдельные нормы Административного регламента  администрации муниципального образования « Сердежское сельское поселение» по проведению проверок при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории «Сердежского  сельского поселения   отвечаем, что принято постановление 01.02.2019 № 6 «О внесении изменений в постановление № 27/1 от 27 сентября   2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Сердежского  сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл»

Данное внесение изменения в постановление  внесено в соответствии со ст.9 ч.8 , п. 3; ст.10 ч.3.2 согласно Федеральному закону от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции от 03.08.2018 №316-ФЗ)

     Приложение:
1. Постановление  № 6  от 01.02.2019 г. «О внесении изменений в постановление № 27/1 от 27 сентября   2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Сердежского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл».
Глава администрации

 муниципального образования,

«Сердежского сельское поселение»                                                 Р.Г. Капитонов
АКТ

обнародования

д.Большой Сердеж                                                                                                           01.02.2019г.
   Обнародовано Постановление №06 от 01.02.2018 года «О внесении изменений  в постановление № 27/1 от 27 сентября 2013 г. «Об утверждении административного регламента  проведения проверок  юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей при осуществлении  муниципального  жилищного контроля на территории  Сердежского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл»

на информационных стендах для граждан в форме информационных бюллетеней:

- на доске объявлений около Сердежской сельской администрации;

- информационный стенд у дома Липатникова А.С. по адресу: д.Большой Сердеж, д.47;

- информационный стенд в здании Кочанурского сельского клуба по адресу: д.Кочанур;

- информационный стенд у автобусной остановки в д.Летник;

- информационный стенд у магазина ЧП Максимовой Ю.А. д. Чашкаял. информациоонный стенд информациоонный стенд

Глава муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                                       С.В. Чемеков